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I write in connection with your request for information dated 9

th
 December concerning allegations of sexual 

assault. 
  
Specifically you asked: 
  
Please provide me with the following information held by Avon and Somerset Police between the dates of 
1/12/12 and 1/6/14: 
  
1. The total number sexual assault allegations received by the force 
2. The total number of sexual assaults recorded by the force 
3. The total number recorded sexual assaults that were designated 'no crime' by the force 
4. The total number of sexual assaults that resulted in a charge by the force 
  
Clarification received: 
In clarification, I would like information regarding 1) allegations, 2) recordings and 3) 'no crime' results 
where the descriptive name of the offence includes sexual assault, including rape.  For request subsection 
4) I would like information where charges have been laid under The Sexual Offences Act 2003.  
  
A search was conducted between 1

st
 December 2012 and 31

st
 May 2014. Please find the information 

requested in the table below: 
  

Offence Crime Incident No Crime 
Total 

Allegations 

Charged / 
Summoned 

Rape 1,037 1 100 1,138 201 

Sexual Assault 1,119 1 88 1,208 244 

Total 2,156 2 188 2,346 512 
  
Please note: 

         All allegations are recorded. An allegation is made up of crimes, incidents and ‘no-crimes’. 

         An incident is a record which is held until it can be substantiated as a crime or classed as no 
crime. 

         A summons is an order by a court requiring someone to appear. 

         The charge/summons figures are dynamic and will change as investigations move forward. When 
the initial search was carried out on 11

th
 December there were 504 charges/summons but as of 

12
th
January the figure is now 512. 

  
No criming 

In respect of ‘No criming’ of any incident reported by a victim and recorded as a crime, there are strict rules 
under the Home Office Counting Rules which stipulates when an incident can be classified as no crime. 
  
There are five ways in which an offence can be deleted as a crime from the system.  The most common 
explanation is that “additional verifiable information” which was not available at the time of the original 
classification shows that the matter did not occur as reported; it must be ‘proven beyond any doubt that the 
offence did not occur.’  Others are: 
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         Where the offence was committed outside of the jurisdiction of the police force in which it was 
recorded.  The relevant force will therefore record and investigate the crime. 

         Where the crime constitutes part of a crime already recorded; i.e. it has been recorded more than 
once. 

         Where the crime was recorded as a crime in error 
  
Any decision to no crime an incident is subject of scrutiny by internal audits and HMIC Inspections. 
  
Yours sincerely 

  

C Quartey 

  
Freedom of Information Officer 
Corporate Information Management Department 

  

  

Please note: 

1.     Requests and responses may be published on Avon and Somerset Constabulary’s website (within 24 
hours), some of which may contain a link to additional information, which may provide you with further 
clarification. 

2.     Whilst we may verbally discuss your request with you in order to seek clarification, all other 
communication should be made in writing. 

3.     Avon and Somerset Constabulary provides you with the right to request a re-examination of your case 
under its review procedure (copy attached). 

 


